
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 20 de novembre de 2018, del president de 
l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), 
per la qual es disminueix el pressupost del Programa 
d’innovació de Pime (INNOVA-CV) de l’exercici 2018. 
[2018/11167]

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, del presiden-
te del Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial 
(IVACE), por la que se disminuye el presupuesto del Pro-
grama de innovación de Pyme (INNOVA-CV) del ejercicio 
2018. [2018/11167]

Por Resolución de 5 de febrero de 2018, del presidente del Instituto 
Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), se convocó la 
concesión de ayudas a empresas para proyectos de I+D y de innovación 
para el ejercicio 2018 (DOGV 8237, 19.02.2018).

El artículo 7, Dotación presupuestaria, de la citada convocatoria 
establece en su apartado 6 que «el presupuesto para la concesión de las 
subvenciones del programa INNOVA-CV prevista en la presente reso-
lución será de 6.000.000 euros con cargo a la línea S6722000, Inves-
tigación, desarrollo e innovación empresarial, del presupuesto de la 
Generalitat para el ejercicio 2018».

Por Resolución de 13 de noviembre de 2018, del presidente del 
IVACE, tuvo lugar la adjudicación de las ayudas del programa de Inno-
vación de Pyme por un importe total de 3.573.678,66 €, es decir, por un 
importe inferior al presupuesto disponible.

Vista la propuesta de la Dirección General del IVACE, de confor-
midad con el informe del Área de Empresas y Asociaciones, de fecha 8 
de noviembre de 2018, en el que se propone la disminución del presu-
puesto del programa de innovación de Pyme (INNOVA-CV) con cargo 
al presupuesto del ejercicio 2018.

En virtud de lo que antecede, y de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 4.2.i del Decreto 4/2013, de 4 de enero, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento de organización y funcionamiento del 
Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), resuelvo:

Disminuir en 2.358.605,69 euros la dotación presupuestaria corres-
pondiente al Programa de innovación de Pyme (INNOVA-CV), con 
cargo al presupuesto del ejercicio 2018. Consecuentemente el presu-
puesto total de la convocatoria de ayudas a empresas para proyectos 
de I+D y de innovación para el ejercicio 2018, aprobada por Resolu-
ción de 5 de febrero de 2018, del presidente del IVACE (DOGV 8237, 
19.02.2018), queda fijado en la cantidad de 9.610.894,31 euros.

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 
publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana (DOGV).

Contra este acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá inter-
ponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado la resolución, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien en el plazo de dos meses recurso contencioso-adminis-
trativo, ante el juzgado contencioso-administrativo correspondiente, de 
conformidad con lo previsto en los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso que se 
estime oportuno.

València, 20 de noviembre de 2018.– El presidente del IVACE: 
Rafael Climent González.

Per Resolució de 5 de febrer de 2018, del president de l’Institut 
Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), es va convocar la 
concessió d’ajudes a empreses per a projectes d’R+D i d’innovació per 
a l’exercici 2018 (DOGV 8237, 19.02.2018).

L’article 7, Dotació pressupostària, de l’esmentada convocatòria 
estableix en el seu apartat 6 que «el pressupost per a la concessió de les 
subvencions del programa INNOVA-CV prevista en la present resolució 
serà de 6.000.000 euros amb càrrec a la línia S6722000, Recerca, desen-
volupament i innovació empresarial, del pressupost de la Generalitat per 
a l’exercici 2018».

Per Resolució de 13 de novembre de 2018, del president de l’IVA-
CE, va tindre lloc l’adjudicació de les ajudes del Programa d’innovació 
de Pime per un import total de 3.573.678,66 €, és a dir, per un import 
inferior al pressupost disponible.

Vista la proposta de la Direcció General de l’IVACE, de conformi-
tat amb l’informe de l’Àrea d’Empreses i Associacions, de data 8 de 
novembre de 2018, en el que es proposa la disminució del pressupost 
del Programa d’innovació de Pime (INNOVA-CV) amb càrrec al pres-
supost de l’exercici 2018.

En virtut del que antecedeix, i de conformitat amb allò que disposa 
l’article 4.2.i del Decret 4/2013, de 4 de gener, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament d’organització i funcionament de l’Institut Valen-
cià de Competitivitat Empresarial (IVACE), resolc:

Disminuir en 2.358.605,69 euros la dotació pressupostària corres-
ponent al Programa d’innovació de Pime (INNOVA-CV), amb càrrec al 
pressupost de l’exercici 2018. Conseqüentment el pressupost total de la 
convocatòria d’ajudes a empreses per a projectes d’R+D i d’innovació 
per a l’exercici 2018, aprovada per Resolució de 5 de febrer de 2018, 
del president de l’IVACE (DOGV 8237, 19.02.2018), queda fixat en la 
quantitat de 9.610.894,31 euros.

La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació del 
seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se en el termini d’un mes recurs potestatiu de reposició 
davant del mateix òrgan que ha dictat la resolució, de conformitat amb 
el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, o bé en el termini de dos mesos recurs contenciós administratiu, 
davant del jutjat contenciós administratiu corresponent, de conformitat 
amb el que preveuen els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense 
perjuí que puga interposar-se qualsevol altre recurs que es crega oportú.

València, 20 de novembre de 2018.– El president de l’IVACE: Rafa-
el Climent González.


		2018-11-29T14:30:27+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




